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Posilop
AMERIKA ZMOCNILA SE HOLANDSKÝCH LODÍ V NEW YORKU

BRITOVÉ ODRAZILI OPAKOVANÉ

ÚTOKY TEUTONSKÉ NA BITEVNÍ

LINII VE FLANDRECH V NEDĚLI

Anglická fronta neporušena po tuhých bojích a všechny důležité

body zůstaly v moci britické armády — Americká vojska

odrazila pokusy Němců o proražení jejich frontyf
!
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Londýn lít dubna — Celá linie

spojenců v Belgii a Francii stojí

pevné houževnaté odrážejíc moc

né nárazy hlinských vojsk Nikde

zaplavování zemí a pád Helsing-fors- u

je očekáván (lomit" dle

zpráv došlých ze Stockholmu Od-díl-
y

nepřítele nalézají se již li!

mil od finského kapitolu v jehožNěmci nebyli schopni pres svoji

přesilu v pnutu kterou vrhli proti i přístavišti nalézají se německé lo- -

zmocnění se vesnice Ilangardii

Severozápadně od Orvilles-Sore- l

francouzská vojska docílila postu-

pu asi na míli fronty a ve výseči

u Noyonu odrazila silné německé

útoky
Na anglické části linie hlavní

boje sváděny jsou v okolí Baille-u- l

a Merville kde Němci neustá-

vají v mocném svém tlaku v sna-

ze dostati se k důležitým želez-

ničním střediskům Hazebroncku

a Aire jako prvním důležitějším
milníkům na cestě ku kanálovým

přístavištím Angličané ale kla-

dou tu zoufalý odpor a kde nepří-

tel učiní nějaké zisky jako ku

příkladu jihozápadně od Baille-ul- u

draze za ně zaplatí v krvi —

Mezi líailleulem a Neuve Englise

Angličané byli schopni zahájili
a zatlačit i pět nepřítele

Vojenští pozorovatelé nejsou
nakloněni ku kladení velké váhy
dosavadním německým úspěchům
s ohledem na jejich cíl — kanálo-

vá přístaviště Obě zápasící stra-

ny používají nějakých 200 divisí

každá a je-l- i na německé straně

rozhodnutí docíliti úspěchu za ka-

ždou cenu je na straně spojenců
rozhodnutí za každou cenu mu

Nepříteli nepodařilo se

docíliti úspěchu u Amiensu přes

to že tu na jeho straně stála pře-

vaha v počtu Nyní spojenci po-

stavili proti Němcům armádu

která v poctu se jim vyrovná —

Spojenci mají svoje reservy nepo-

rušené a tyto reservy mohou na

konec rozhodovat! o osudu sou-

časné bitvy

liniíin spojenců získat i ani palce de
ir:

Námořní důstojník Spojených ístátu vstupující na lod Zeeland jednu z šestačtyřicíti holandských
lodí které americká vláda převzala v přístavišti v New Yorku

Paříž --15 dubna — Prudká dě-

lostřelba je v proudu na frontě

iuezi Montdidier a Noyoncm kde

francouzské patroly provádějí ta-

ké výzvědné operace dle oznátiK-- ní

válečné úřadovny Jinak vy-

jímaje nájezdů tu a tam na fron-

tě panuje klid

S americkou armádou ve Frrvn-c-i- i

lf dubna — Po předběžném
bombardování vysoce výbušnými
a plynovými střelami vybraní

vojáci čtyř německých setnin vr-

hli se proti americkým posicím n1

pravém břehu řeky Maasy sever-

ně od St Mihicl v neděli ráno a

le byli úplně odraženi v prud-

kých bojích muže proti muži

získali něco zajatců —

Německé ztráty dosud zjištěné

byly čtyřiadvacet mrtvých a de

set raněných kteří nalézali se v

amerických zákopech a třicet

mrtvých v území bez pána Něko-

lik německých raněných odneseno

bylo kamarády do jejich posic

Zápas trval po nějakou dobu ale

vítězství na konce sklonilo se k

Američanům Američané lehce

zranění odpírali jíl i kobvazár-ná-

dokud nepřítel nebyl odrá-

žen Jeden' voják raněný na ru-

ce poslán by] do pozadí ale když

zápas se končil bojoval jako tigr

Sest německých

armád podílí se

na velké bitvě

Spojenci nesou

vinu za nezdar

Ruska ve válce

jdostrtek léků chemických pro-Jdukt- ů

strojů a oděvu Představ-

íte si zoufalé postavení" v kterém

j ocitl se ruský lid ku konci třetí-ih- o

roku války Naše ztráty byly
'kol 5000000" Armáda byla Spat-jn- é

vypravena buď v důsledku ne-- i

schopnosti anebo následkem zra- -

Německá ponorka bombardovala
1

uly byrokratické fakce carovy

?l iái VV"' že nedo- -JentoMinistr spravedlnosti v kabinetu Vojenští pozorovatelé prohlašují
že Němcům nepodaří se dostati

' ku Calaisu '

půdy zvláště pak v one i"asti

Flander která obhajována je an-

glickým vojskem

Rozkazu polního maršálka Ilai-g- a

aby více půdy nebylo přepon-štěn- o

nepříteli bylo přesné vylw-věn- o

a hrůzným toho svědectvím

jsou tisíce mrtvol německých vo-

jáků ležících před anglickými

posicemi jihozápadně od Ypres
kde je mocnou tužbou vysokého
německého velení' proraziti linii

spojenců obklíčit i vojska polní-

ho maršálka llaiga a otevřití si

cestu k Anglickému kanálu

Severozápadně od St Mihicl

vojska byla nucena vy-stá-

sérii houževnatých náporů

nepřítele jimž vyrovnaly se v

prudkosti jenom ony prováděné
Němci proti Angličanům ve Flan-

drech A ěest bitvy na konec spo-

činula na Američanech kteří če-

lili nepříteli statečně ať jakým-

koliv způsobem a řbraněmi pro-vádč- l

íivojc útoky a rozhodně jej
porazili

Podél fronty-udržovan- é fran-

couzským vojskem v neděli nedo-

šlo k žádným pozoruhodnějším

bojům vyjímaje obapolného bom-

bardování v různých výsečích li-

nie Stejně také v Itálii velká dě-

la obstarávala většinu bitevní čin-

nosti ačkoliv v různých místech

nepřátelské patroly pokusily se o

operace proti italským liniím ale

bez jakéhokoliv výsledku

V Nueve Englise kde Němci

pokoušejí vraziti klín dále do spo-

jeneckých linií za účelem obklí-

čení Ypres došlo k nejrudcím bo-

jům Po celou sobotu večer a v

neděli sváděny byly tu bitvy o

rázu Němci vrhali tu

nepřetržitě tisíce mužů do útoku

přes veliké ztráty v usmrcených
a raněných ale nepodařilo se jim
ru docíliti žádných zisků Něko-

likráte vesnice o které veden je

Kerenského prohl&šuje že pa
jenci mohli pomoci

si u: i k pece a ucpi uij avuMi v- -

j volal tužbu po skončení utrpení

j vyvolaného válkou

Paříž 15 dubna — Všechny

snahy vysokého německého vele

ní jsou nyní soustředěny k syste
matickému vymknutí anglickýcl
armád z přítomných posic Se

tkavse s neúspěchem ve své snaze

po přerušení spojení mezi fran-

couzskými a anglickými armáda

"Kdyby ve vhodném okamži-

ku spojenci byli rozpoznali pra-

vou příčinu zlomení ducha ruské-

ho lidu a opatřili inu tovární pro-

dukty a zemědělské nástroje v té-

že době kdy Rusku posílali stře-

livo které Kusové byli schopni

vyráběti v dostatečném množství

kapitol Liberie

Washington }) S lí dubna
— Německá ponorka největšího

typu objevila se dne 10 dubna

před přístavem Moiirovia kapii o-- "

lem Liberie černošské republiky
na západním pobřeží Afriky a

bombardovala stanici pro jiskro-
vou telegrafii a kabelovou stani-

ci dle informace kterou získal

odbor státu Stanice pro jiskro-
vou telegrafii byla značně poško-

zena Ve chvíli kdy pozornost
byla na kabelovou stani-

ci parník byl spatřen na obzoru

Ponorka se za níin vypravila a ví-

ce se nevrátila Liberia prohlási-
la válku Německu dne 4 srpna
1917 Styky přerušeny byly již
dříve ale prohlášení války umož-

nilo Liberii aby internovala
množství německých obchodníků
a jiných kteří obviněni byli k

protineutrální činnosti

svoje zranění na frnnitní lipřes
nii

duch lidu byl by zůstal na úrovni jmi nepřítel veškerou svoji pozor

s oním ostatních spojenců a bol- - nost ohratil nyní směrem sever-

ním snaže se tu docíIitinějakýchIševiei nikdy nebyli by schopni zí- -

i vvhod a všechno nasvědčuje toSENÁTOR STONE Z

MISSOURI ZEMŘEL PO

ZÁCHVATU MRTVIGE

Paříž 15 dubna — Zdejší ča-

sopis Execlsiur přináší pozoruho-

dný projev o ruské situaci Jeana
Efremova bývalého ministra

spravedlnosti v kabinetě Keren-

ského a doprovází jej úvodem

který svědčí o tom že vřelé syni-pathi- e

pro ruský národ nevyhy-

nuly ve Francii Efremov je do-

bře znám ve Francii a jeho pro-

jev má značnou váhu

Efremov meškal ve Francii ně-

kolikráte jako delegát dumy kde

byl jedním z náčelníků pokroko-
vé strany v bral značnou účast

na schůzích nieziparlamentární li-

nie jako předseda ruské delega-

ce Hrál důležitou rol li v revolu-

ci v Petrohradě nejdříve jako

delegát dumy na frontě u Kigy

později jako člen výkonného vý-

boru a posléze jako ministr

"Všechno to co odehrává se v

mé nešťastné zemi" pravil Efre-

mov "i mír který bolševici prá- -

i

skaťí si jeho přízeň

'To se stane nyní tážete se

mne? Nebudu tajiti skutečnosti
že stav mé země je politování hod-

ný lluko nalézá so v nebezpečí
že upadne pod nadvládí Německa
íicbude-l- i co nejdříve zachráněno

spojenci Zachraňte moji zemi!

Muj apel měl by býti vyslyšen

"Jestliže to budou Němci kte-

ří zreorganisují Rusko aby mohli

je vykořisťovati k svému prospě-
chu pak jistě bude to znamenali

pro moji zemi intellektuální a mo-

rální zatmění Umotně pozvedne

Byl prominentním demokrati

ckým vůdcem po leta a předse-

dou zahraničního výboru

Německý časopis proti teuton- -

ským plánům s Polskou
Amsterodam 15 dubna —

Chránění německé posice na vý-

chodě je hlavně pruským zájmem
a z toho důvodu Prusko musí žá- -

Washington D C 15 dubna
— Senátor William J Stone zzápas změnily svoje pány ale dle

lat i aby vojenské zájmy převlá

uzavřeli

posledních zpráv Angličané nalé- - Missouri předseda senátního vý-za- li

se v kontrole všech důleži- - boru pro zahraniční záležitosti a

tých míst a houževnatě udržovali po mnoho let prominentní demo- -

svoje posice přes opakované ná- - kraíiekv vůdce zemřel v neděli

nepieŘvapuje ty se znovu a nemír e to n nu ho trvn- -
i j -- fí _ ' : -' -- i

daly nad jinými dle prohlášení
l)r Esscn-llartrueh-

pruského
ministra zemědělství v pruské
hořejší sněmovně Berliner

považuje toto prohlášení

kuoz sieuovau vy voj rashc ti osvobodíreyom-
-

A hospodářsky se od
ce a preacnazejieien uoaiosii j

nepopíratelno že ruský lid byl vy
centrálních zemí Ale pak pro na-

še snoienee nri rionrlč znnnpnnti
čerpán na nejvyšší stupeň dlouhou imde t0 kafastrofUi jpj{ž trvání a za naznačení že velká část polské
a sirasiivou vhikou uuzere nci _„„i „„f „„3„íl ho území připojena bude k Pin

ku Velice silně pak časopis ten
to mluví proti takovému úmyslu

opíraje svoje důvody o důsledky
jaké by to mělo neboť taková an- -

mu že i v budoucnosti vrhati bu-d-

veškerou sílu po ruce jsoucí
tímto sanřrem
V plánu nepřítele je očividní

zasazovati silné rány postupně v

různých místech mezi Somme a

mořem v snaze příměti anglická

vojská aby vyklidila celou sever

ní řást Francie Sest velkých ně-

meckých armád podílí se na bo-

jích zuřících podél severní části

fronty ve Francii Veliteli těchto

armád jsou von Arnim von Quest
Otto von Below von Marwitz von

Ilutieni a von Boehm Následkem

toho že maji ve své moci vnitřní
komunikační linie uprostřed po-

lokruhu utvořeného frontou

jsou schopni dopravovali svoje

strategické reservy s větší snad-

ností než spojenci a tak překva-

pujícími útoky rychle soustředě-

ným vojskem mohou přiwutiti pře-

silou spojence k ústupu na které-

koliv části linie
Pro houževnatost odporu spo-

jenců ale nepřítel nebyl schopen

provésti svoje plány postupu dle

předem vyznačeného programu
To zjištěno bylo z dokumentu

které byly získány od zajatých
Dle těchto dokumentů řeka Lys
měla býti v moci Němců již 9 du-

bna a Bcthune dne 10 dubna Po-

sléze jmenované město zachráně-

no bylo obdivuhodným odporem

anglického vojska u Givenehy
Na francouzské části linie hla-

vní boje jsou v proudu v sektoru
u Amiensu kde Němci snaží se

linii francouzského vojska

aby docílili morálního vítězství

zirocnfním m Amiensu ale dopo-
sud nejsou sehopuí zdolat i odpor
francouzského vojska V těchto

místeeh bitva nezastaví s ani nn

okamžik Nepřátelské útoky jsou
následovány protiútoky francouz- -

"Nikomu není možno nvrei a

držeti v poddanství zemi o 0

rluší obývajících území

které zabírá pětinu zeměkoule

Brutální otázkou je: Bude to Ně-

mecko které zreorganisuje Ru-

sko proti spojencům anebo bu-

dou to spojenci kteří zreorgani-

sují je proti Německu?''

nekce měla by za následek že Po-

láci vrženi byli by do náruče Ru

ska a na východě Německa utvo
řeno bylo by trvalé semeniště po-

litického neklidjt jež vyvolalo by
irredentu ve východních něme-

ckých provinciích a nepřetržité
polské nebezpečí

zde v důsledku záchvatu mrtvicí

jímž postižen byl ve středu na po-

uliční káře když nalézal se na

cestě do budovy senátu

Senátor Stone narodil se dne
7 května 1848 v Kentucky ale

později přestěhoval se do Mis-

souri kdež studoval na universi-

tě a graduoval v roce 18b'9 kter-

éhož- roku zahájil právnickou
činnost V roce 1873 byl žalobcem

Věrnou okresu a do kongresu pak

přišel jako zástupce v Čtyřicátém
devátém kongresu a znovuzvolen

byl do dvou následujících zase-

dání tak že dloužil od roku 1885

do 3893 Od roku 1893 do roku
1M7 byl guvernérem státu Mis-

souri Po úmrtí Oeorge 0 Vesta
1

yl poprvé zvolen do senátu v ro-

ce YM a byl znovuzvolen v roce
1909 a v roce 1915 Oženil se v

roce 1874 a má 4 dítky

Po pětačtyřiept let nalézal ne

ve veřejném životě a svedl mnoho

politických zpasů Značně upo-

zornil na sebe pacifickými snaha-

mi před vstupem Spojených Států
io války ale v poslední době" btál
ve většině případů za

vazy Teutonů

Nikde podél osmimílové fronty
kde Němci pokoušejí se proraziti
mezi "Wnlverphera a Meteren ne-

setkali se Němci s ničím jiným
než h odražením a krvavou cenu

zaplatili za své pokusy o prora-

žení anglické fronty V žádné vý-

seči nebyli schopni otřást i pevnou
skalou obrany a pro dobu příto-

mnou zdá se být i ospravedlněna

naděje že štěstí válečné se obra-

cí

Dokumenty jež získány byly

od německých zajatců nasvědčují
tomu že velká německá ofensiva

byla zahájena za účelem rozděle-

ní anglických a francouzských ar-

mád a zdrcení britické armády

Poslední úřední německá zprá-

va jednající o situaci v okolí St

Mihielu kde Američané obhajují
linii praví Že Němci způsobili

značné ztráty v opako-

vaných útocích a také získali za-

jatce Táž zpráva přisuzuje Něm-

cům úspěchy na bitevní frontě při

řece Lys kde proti nim stojí An-

gličané

W Finsku pokračují Němci v

ze jme země spojenců netrpěly
méně a že vydržely a udržují se

stále Francie zvlášt" přestála

nejmocnější útoky "nepřítele od

počátku války a přes to její odva-

ha je nepodmaiíitelnoii

"Ale mezi vnitřní situací Ru-

ska a situací jiných spojenců je
rozdíl který je téměř íěžko

Během tlí měsíců které

jsem strávil v Anglii a Francii

byl jsem sebopen viděti že oby-

vatelstvo nemá tu žádných potí-

ží jaké vidíme v Rusku Obyva-

telstvo v těchto zemích nemá nou-

zi o potraviny a oděv Rusko ale

připraveno bylo o obé od druhé-

ho roku války Je dobře nzname-nat- í

že v době míru bylo jakým-- ú

Épýcharem Evropy a vyváželo
zemědělské produkty ale současně

přiváželo z Německa veškeré po-

třebné to vá renské výrobky

"Když propukla válka ruské

fovórny jichž je malý počet

pracovních sil následkem

Američané odrazili Teutony s

velkými pro ně ztrátami
S americkými armádami ve

Tři německé křižníky byly prý
potopeny

Amsterodam 15 dubna — Tři

německé křižníky byly potopeny

západně od Maas majáků dle po-

věstí povstalých v Ilook v Ho-

landsku a uveřejněných v časopise

Telegraph

Kraneii 15 dubna — Po celý mi

nulý pátek Američané v posicích
severozanaone ou Tou u zanasi i
i Neniej kteří pokoušeli se o vel-

ký nájezd 'prt i jí 'jich posicím
POČASÍ PRO OMAHU A OKOLl Dra německé útoky podniknuté

Teutony ve značné síle byly od- -

mženy s velkými ztrátami pro

tepříteb' Americké ztráty byly

Omaha a okolí: Déšť

Nebraska: Déšť v pondělí

ehlsdcěji ve východní řásti v

pravděpodobni pěkně čerst

malé Šestatřicet nřntwkfeh za

imobilisaee anebo změněny byly jatců zůstalo v moei amerických'
vé měnící fe větry jskými kťeré měly v důsledkuna továrny na střelivo Nebylo vojáků PtE!


